Дело № 5-85- 80 /2020

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

по делу об административном правонарушении

г. Судак

     17 февраля 2020 года

Мировой судья судебного участка № 85 Судакского судебного района (городской округ Судак) Республики Крым Перекрёстов А.Г., Республика Крым, г. Судак, ул. Гвардейская, д. 2, рассмотрев дело об административном правонарушении, поступившее в судебный участок «17» февраля 2020 года в отношении Сандтова Сергея Сергеевича, родившегося дата в адрес, работающего ... наименование организации, инвалидности не имеющего, зарегистрированного и проживающего по адресу: адрес, сведений о привлечении к административной ответственности не имеется, в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 1 ст. 6.9 Кодекса РФ об административных правонарушениях,

УСТАНОВИЛ:

10 июля 2019 года в 21 час 00 минут гр. Сандетов С.С., находясь по месту своего жительства. по адресу: адрес, употребил наркотическое вещество – синтетические катиноны путем выкуривания, без назначения врача, т.е. совершил правонарушение, предусмотренное ч. 1 ст. 6.9 Кодекса РФ об административных правонарушениях.

В судебном заседании Сандетов С.С. вину признал.

Выслушав Сандетова С.С., исследовав материалы дела, мировой судья находит виновность Сандетова С.С. в совершении правонарушения, предусмотренного ч. 1 ст. 6.9 Кодекса РФ об административных правонарушениях доказанной.

Часть 1 статьи 6.9 Кодекса РФ об административных правонарушениях предусматривает ответственность за потребление наркотических средств без назначения врача.

Виновность Сандетова С.С. в совершении правонарушения, предусмотренного ч. 1 ст. 6.9 КоАП РФ, кроме признания им своей вины, подтверждается протоколом № РК 276153/40 от 16.01.2020 об административном правонарушении, письменными объяснениями Сандетова С.С., рапортом инспектора ДПС ГИБДД ОМВД России по г. Судаку, справкой о результатах химико-токсикологических исследований № 2511 от 23.07.2019 (л.д. 1-3, 8).

Обстоятельств, смягчающих наказание, не установлено.

Обстоятельств, отягчающих наказание, не установлено.

При назначении наказания мировой судья учитывает обстоятельства совершения правонарушения, личность правонарушителя, а также то, что Сандетов В.В. имеет источник дохода, способен оплатить штраф, встал на путь исправления, поэтому считает возможным назначить Сандетову С.С. административное наказание в виде административного штрафа.

Учитывая вышеизложенное, мировой судья не находит основания применения, в соответствии с ч. 2.1 ст. 4.1 КоАП РФ, к Сандетову В.В. обязанности пройти диагностику, профилактические мероприятия, лечение от наркомании и (или) медицинскую и (или) социальную реабилитацию в связи с потреблением наркотических средств без назначения врача.

Руководствуясь ч. 1 ст. 6.9 Кодекса РФ об административных правонарушениях, мировой судья

ПОСТАНОВИЛ:

Признать Сандетова Сергея Сергеевича виновным в совершении правонарушения, предусмотренного ч. 1 ст. 6.9 Кодекса РФ об административных правонарушениях и назначить ему административное наказание в виде административного штрафа в размере 5000 (пяти тысяч) рублей.

Административный штраф необходимо перечислить УФК по Республике Крым (Министерство юстиции Республики Крым, л/с 04752203230 (почтовый адрес Республика Крым, 295000, г. Симферополь, ул. Набережная им.60-летия СССР, 28)), ИНН: 9102013284, КПП: 910201001, Банк получателя: Отделение по Республике Крым Южного главного управления ЦБ РФ, БИК: 043510001, Счет: 40101810335100010001, ОКТМО: 35723000, КБК 82811601063010008140.

Постановление может быть обжаловано в течение десяти суток со дня вручения или получения копии постановления в Судакский городской суд Республики Крым через мирового судью.

Мировой судья

                                           А.Г. Перекрёстов